
Question n° 23 de M. David WEYTSMAN  

du 20 juillet 2022 

------------------------------------------------------------ 
 
 
Il me revient des problèmes de nuisances sonores 
occasionnées par un Horeca dans l’îlot intérieur défini 
par les rues Joseph II, Spa et Marteau. La qualité de 
vie passe par un équilibre entre les fonctions 
économiques et résidentielles. 
 
 
Pouvez-vous assurer une médiation visant à ce que 
cette partie du quartier européen continue à se 
redynamiser, tout en respectant la quiétude des 
riverains ? 
 
Je vous remercie pour votre réponse.  
 
 

---------- 
 
 

Réponse du Collège : 

-------------------------- 
 
 
Des précisions doivent être apportées quant à la 
source de la nuisance. 
 
Le service Tranquillité publique a été interpellé le 23 
mai dernier et début juillet par un riverain et une 
information police à propos de problème de trouble à 
la tranquillité publique concernant les activité d’un 
établissement dans ce quartier. 
 
Cette interpellation a été traitée dans le cadre des 
réunions Tranquillité publique en présence de 
l’ensemble des services.  
  
Nous avons contacté le gérant du lieu qui s’est montré 
collaborant et nous a assuré qu’il allait porter une 
attention particulière au respect de la quiétude du 
voisinage.  
  
Nous avons aussi expliqué la législation régionale en 
matière de diffusion du son amplifié.  
 
 
Nous n’avons plus été interpellé depuis début juillet et 
la police ne nous a plus informé de problème 
concernant cet établissement. 
 
 
 

---------- 
 

Vraag nr. 23 van dhr. David WEYTSMAN 

dd. 20 juli 2022 (Vertaling) 

------------------------------------------------------------ 
 
 
Er is me ter ore gekomen over de problemen van 
geluidsoverlast veroorzaakt door een 
horecagelegenheid in het binnenste blok afgebakend 
door de Jozef II-, Spa- en Hamerstraat. De kwaliteit 
van het leven vereist een evenwicht tussen 
economische en woonfuncties. 
 
Kunt u bemiddelen om ervoor te zorgen dat dit deel 
van de Europese wijk nieuw leven wordt ingeblazen, 
met respect voor de rust en de stilte van de inwoners? 
 
 
Ik dank u alvast voor uw antwoord. 
 
 

---------- 
 
 

Antwoord van het College : 

---------------------------------- 
 
 
Er moet meer precieze informatie worden verstrekt 
over de bron van de overlast.  
 
De Dienst Openbare Rust werd op 23 mei en begin 
juli 2022 geïnterpelleerd door een buurtbewoner over 
een etablissement in deze wijk wat betreft problemen 
met betrekking tot de openbare rust. Ook door de 
politie werd ons om informatie gevraagd. 
 
De situatie werd behandeld in het kader van de 
vergaderingen Openbare Rust in aanwezigheid van 
de stadsdiensten. 
 
We namen contact op met de uitbater die zijn 
medewerking verleende en ons verzekerde bijzondere 
aandacht te besteden aan het respecteren van de rust 
van de buurt. 
 
Ook informeerden we hem over de gewestelijke 
wetgeving met betrekking tot het verspreiden van 
versterkt geluid. 
 
We zijn over deze kwestie sinds begin juli niet meer 
over gecontacteerd en de politie heeft ons sindsdien 
geen probleem gemeld met betrekking tot dit 
etablissement. 
 
 

---------- 
 

 


